
SM LOUVA O DÍLO 

eíslo smlouvy: 1S PIJ-001319 

číslo smlouvy zhotovitele: 037 / 2018 

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami;

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem; Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
bankovní spojení:

zastoupeno:

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")

a

2, M TUNOVA sp o l s r.o.

se sídlem: Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava

IČO, DIČ: 494 33 601, CZ49433601

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „dodavatel" nebo „zhotovitel"”)

(dále společné jen „smluvní s trany”, jednotlivě jako „smluvní s t ran a”)

Protože si objednatel přeje, aby stavba Silnice 1/50: Zlechov směr Kunovice, 
ISPROF1N/ISPROFOND 500 111 0007 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 7 287 459,10 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z částky
(a)

(c) -  (a) + (b)

Silnice 1/50: 
Zlechov sm ěr 

Kunovice
7 287 459,10 1 530 366,41 8 817 825,51



kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného s o u p i s u  

prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem Silnice 1/50: X leehov 
sm ě r  Kunovice, číslo veřejné zakázky 15PU-001319.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)1
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu Obecné podmínky2
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky3 
í) Technická specifikace4
g) Výkresy5 a
h) F o rm ul áře a o statn í d o ku menty, které zahrnuj í :

Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je  zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru, smluv 
zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon 
o registru smluv'1), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

1 Z povahy tohoto dokumentu bude předloženo až vybraným účastníkem před podpisem Smlouvy.
2 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.
3 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.
4 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.
5 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.
[Pozn. pro účastníka: Přílohy Smlouvy o dílo uvedené pod písm. d )  g) j e  účastník o p ráv n ěn  předložit na datovém;
nosiči. Pokud tak učiní, bude u příslušných poznámek pod Čarou odstraněno modré podbarvení a poznámky 
ponechány, v opačném případě budou poznámky pod Čarou účastníkem vymazány a příslušné přílohy Smlouvy o 
dílo budou předloženy v listinné podobě.]



1J ř í pad né spory mezi sírami no p r o j o d n á a rozhodo c \) ř í s i u s n ý o h o c 11 ý sond ( ‘ o skc republik y 

v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

'Tato Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřce I) stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
o bd rží d od a v a te 1 /zho to v i te 1,

S m 1 o u v a nabyv á úči nno s t i u ve ře j n e n í i n v reg i s t r u smluv.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran.

Smlouvu prověřila:

2 2. 00. 2018
Datum: Datum: 7. 6. 2018

PODEPSÁN
Jméno:

Funkce:

PODBPSAN
Jméno :

Funkce:

za objednatele

Ředitelství silnic a dálnic ČR

za dodavatele/zhotovitele

BITU NOVA spol. s r.o.

PODBPSAN 

J měno:

Funkce:

za dodavatele/zhotovitele

BITU NOVA spol. s r.o.



BITI i NOV A spol. s r.o 
Hn v 1 í č k o va 4 92 3 /6 Oa 
386 01 Jihlava

Vyřizuje:

OZNÁMENI O VÝBĚRU DODÁV3tTEfc&-

Ředitelství silnic a dálnic Č il, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto  
zadavatel (dále jen  „Zadavatel^) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem

„Silníce 1/50: Zlcchov sm ěr K.unovicc“

číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0045514 (dále jen „Z akázka")  Vám v souladu 
s příslušným ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), oznamuje, že rozhod) o výběru účastníka zadávacího 
řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vyhraný dodavatel"): ;

BITU N O V A  spoL s r.o.

se sídleni: Havlíčkova 4923/60a, 586 01 J ih lava 

IČO : 49433601

O d ů v o d n č n í :
I

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek.

Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované zadavatelem v souladu s § 122
zzvz.

P říloha  č. 1 -  Z p rá v a  o hodnocení nab ídek  

Ve Zlíně dne * 5, 06. 2018

Naše zn.: SZ/ / j«. ].
Číslo zakázky: 15PU-001319 

ISPROFIN / ISPROKOND: 500 111 0007



ZPRAVA O IIOBNOOCNf NABiD K K

clíc  s m ě rn ic e  g e n e rá ln íh o  fc c! i te I c R S í )  C R  u p r a v u j  í o í a p I i k ; i c I /  á k o n a o z a ci á vá í i s v c  rej 11 vela

z a k á z e k  (d á le  je n  „ s m ě r n ic e 1')

a ust, § I 19 zá ko n a e. 1 3 4 /7 0 1 6  Š h .,  o z a d á v á n i v e ře jn ý c h  z a k á z e k , v e  z n é n í p o z d ě jš íc h

p ře d p isu  (d ále  je n  „ Z Z Y / Z )

L Identifikace za dávac í  ha sazení

Číslo veřejné zakázky 1 MHJ-0013 19

Číslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele

V Z 0 0 4 5 5 14

N á ze v veřej né za k á z k y Silnice 1/50: /dochov snier Kunovice

Druh řízení Zjednodušené podlinntní řízení

ÍSPROFIN / ISPROFOND 500 111 0007

2. Seznam hodnocených nabídek

Pořadové | Obchodní  í i tma/název/ jméno 
čí s 1 o j příj men í /práv n í fo r m a 

nabídky j účastníka 
j B1TUNOVA spoř s r.o. 

i ■ Právní forma: společnost s ručením

1

j -Sídlo/místo trvalého pobytu 

i Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava

| ICO účastníka 

Í 49433601
omezeným
EUROVIA CS, a s............
Právní fomm; akciová společnost'

Národní 138/10. NO 00 Praha ) i 43274924

3. Popis hodnocení nabídek včetně odůvodnění

3.1. Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení

Pořadí 
nabídek po 

provedeném 
hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Název / obchodní firma / jméno a příjmení 
účastníka

Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

i. i BITIJNOVA spol. s r.o. 7 287 439,10

2. 2 EURO Ví A CS, a.s. 7 360 601,10

1



•V 2, b o p i s  H o d n o c e m  e m b m í c b  v k a m o U h  vch  k n m r n c h  bod.om.mm

i Iť.ujnoven í nab ídek  r>ro 1 '>r1-hlo / . p a r o h e m  su m o v e n v in  i zad áv a c í  tl<?[=.:s.i11n.Mn; i . 1 hx.in<h:í.m■: 

nabíďok  p r ov ed la  k o m i s e  p o d le  e k o n o m i c k é  v ý h o dn o s t i  n a b í d e k  na / .ákiadc k n i é r i a  

h o d n o c e n í  nej n i / s  í n a b í d k o v á  cen a .  K.omlse s fano v í t a  poř ad í  n a b í d ek  po d le  výse  n a b í d k o v é  

c e n y  v K.e be/,  l ) Pi i  od  n e j n í / š í  ( i . v po rad í )  po nojvyss i .

3.3 .Popis s rovnán í  h o d n o t  z í skanýc h  při. hodnocen i  v jedno t l iv ých  k n i é n í e í i  hodnoce n í

Pořadové
číslo

Nabídková cena Pořadí nabídek

nabídky
(v Kč box DPH) po provedeném hodnocení

i / 287 459, IQ 1

a 7 3(50 601/10 >

3.4.Výs lede k  h o d n o cen í  n a b íd e k  
Pořadí nabídek
po provedeném 

hodnocení

1.

2.

Obchodní íl.rma/název/jméno, příjmění účastníka

m T U N O V A  spol. s r.o. 

bU RO V ÍA  CS. a.s.

4. Výzieké osoby, k te ré  se na hodnocená nabídek  podílely; 
i Jméno, příjmení

Ve Zimě dne 23. 5.2018

2



Následujíc í  í a bulku odkazuje  na Smluvn í  podmínky pro sin v by menšího  rozsahu O be cné  

podm ínky  ve znění  Smluvn ích  podm ínek  pro stavby menšího  rozsahu Zvláštní  p odm ínky  

(dále j en  „Smluvn í  p o d m ín k y '1).

Název stavby: Silnice 1/50: Zlechov sm ěr Kunovice

Název Pod~ělánku
Smluvních podmínek

Číslo Pod-
článku
Smluvních
pod mí stek

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1 A
Ředitelství silnic a dálnic CR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
BITU NOVA spol. s r.o., Havlíčkova 
4923/60a, 586 01 Jihlava

Doba pro dokončení 1.1.9 4 měsíce
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 2 měsíce

Sekce 1.1.26 Není
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) 'technická specifikace 
(ť) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného dle Pod

ěláním 1.1.7
Pověřená osoba 3.1
Zástupce objednatele 3.2 Není
Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 Nepoužije se
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7.5 Věcný milník: Nepoužije se
Odstranění vad 9.1 36 měsíců

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je  součástí této Přílohy



Název Pod-článku
Smluvních podm ínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek.

Přísfiíšm: údaje

Průběžné plaíby 1 1.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 
bankovní záruky podle Pod ■■článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy),
10 % průběžné plaíby

1 1.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednáni 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví pří práci), 
i 0 % průběžné plaíby

1 1.3 c) nep ře d 1 o ž í na zá klade pokynu Objedu a t o i e 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram),
10%  průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14

10 % průběžné platby
Měna 11.7 koruna česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůly (a další časová: 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odsíavce 4 4 .8  Pod-článku 44 (Obecné 
povinnosti)
30.000,- Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
18.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
3.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 cl) Nepoužije se

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do; 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání)



Název Pod-čiánku 
Smluvních podm ínek

Gíslo IPod-
článku
Smluvních
podm ínek

ťřísfušné údaje

7.000,- Kě za každý započaly den prodlení 
Zhotoví i cle s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 1)

..1 2.5..............

14.2

..14.2.....................

Zlu) to v i lei neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod clanku 9. í ,
700,- Ke za každý započatý den prodlení 
30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plnění

Rozsah stavebně 
montážního po j i štění

1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

- pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikůnO (all risks)
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou 
Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé 
smluvně vázaní na budovaném díle

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

V Jihlavě dne 7. 6. 2018



( í )  Tento dokument, jako současí Přílohy, závazně doplňuje obecný poslup Síran při 
Variacích, ij. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle ('lánku 
10 Smluvních podmínek; v návnznosli na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem e. 134/2016 Sh., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu 
a v návaznosti na vnitro-organízačni předpisy Objcdnalele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí /m ěna, íj. jakákoli změna Díla sjednaného 
n a zá k 1 a d ě p ú v o d n í h o za dá v ae í h o ř í zen í v c ře j n é za k á z k y. Vn r i a c í není mě ře ní s k u í e c i \ c 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, ze Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve /m ěnovém  listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotov i tele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lbů ty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladu nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 
10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.



Název a evidenční číslo 
Stavby:

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS): __

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (doplňm!!!) (dále jen Smlouva):

Objednatel; Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 646/66, 140 00 Praha 4

Zhotovitel: [doplňte]

P a r é  č. P ř í je m c e

S p r á v c e  s ta v b y  (v 
e le k tro n ic k é  verz i

1 Intranet ŘSD ČR)

2  Z h o to v ite l

;s P ro je k ta n t

4 S u p e rv iz e

Iniciátor změny: [doplňte -- bud1 Zhotovitel nebo Objednatel] 

Popis Změny;

[doplňte dle potřeby]

Přílohy Změnového listu: 

Rozpis ocenění zrněn položek

Č is lo  S O /P S  /  č ís lo  Z m ě n y  
S O /P S ; Čislo ZP.V 7.0, 

2 , 3, 4 a 5

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena 
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem

0 , 0 0

Podpis vyjadřuje 
souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

lU n k cF ž am ěs tn an c^  
určeného  v rámci organizační
struktury Věcně příslušného útvaru jméno datum podpis
k vyjádření k ZBV [doplňte dle
potřeby]______________________________ ______________________________________________________________ ___________

Supervize jm éno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou Změny 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci Změny, je jíž  součástí je i tento Změnový list. V  ostatním zůstávají práva a povinností Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jm énem  nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O b jednate l {Oprávněná
osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice č. 18/2017)

jméno datum podpis

Z h o to v ite l jméno datum podpis

Číslo paré:



®  A sne  Firma: BITUNOVA spol. 
3.6.1.6

s r.o.

SOUPIS PRACÍ



PŘÍLOHA Č. 5

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stránka 41 z 69



TISO INICK Ú  KVALITATIVNÍ PODMÍNKY

Přehled jednotlivých kapitol TK P

Kapitola I T K P  
Všeobecně

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OKP, č.j. 29 /2017-Í20-TN/I
ze dne 26. 1. 2017, s účinností od 1, 2. 20 i 7
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č . j .  653/07-9 100 PK/i ze dne 6. 8 .2007
Praha, leden 20 17

Kapitola 2 TKP  
Příprava staveništi

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK, č.j. 320/2016-120-TN/l
ze dne 20. 12. 2016, s účinností od 1. ledna 2017
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OI, č.j. 34 1/07-910-IPK/l ze dne 20. 4. 2007
Praha, prosinec 2016

Kapitola 3 TKP
Odvodnění a chraničky pro inženýrské sítČ

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 221/09-910-iPK/l
ze dne 23. 3. 2009, s účinností od 1.4, 2009
se současným zrušením znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č.j. 6! 9/03-120--RS/1 ze dne 15. 12. 2003
Praha, prosinec 2008

Kapitola 3 TKP - Dodatek Č. 1 
Schváleno: MD-OPK č.j. 275 /2016-i 20-TN/l 2 
ze dne 18. 10, 2016, s účinností od 1, 4. 2017

Kapitola 4 TKP  
Zemní práce

MINISTERSTVO DOPR AVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: M D-OPK č.j. 143/2017-120-TN/l
ze dne 4. 8. 2017, s účinností od 7. 8. 2017
se současným zrušením pátého znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OSI Č.j. 1001/09-910-IPK/l ze dne 17. 12.2009
Praha, srpen 2017

Kapitola 5 TKP  
Podkladní vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemních komunikací 
Schváleno: M D-OPK č.j. 4/2015-120-TN/2, 
ze dne 21. 1. 2015, s účinností od 1. 2, 2015

Stránka 42 z 69



se současným zrušením čtvrtého /.není této kapitoly TKL 
schváleného MD-OI č.j. 230/08-9 I()■•!!>[</1 ze dne Í2. 3, 2008 
Praha, leden 2015

K apito la  6 T K P  
C em en íobe íonový  kryt

M INISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemních komunikací 
Schváleno: MD-OPK č.j. 4/2015-120-TN/3 
ze dne 21. 1. 2015, s účinností od i. 2. 2015 

se současným zrušením čtvrtého znční této kapitoly TKP 
schváleného MD-OPK č.j. 440/06-120-RS/l ze dne 3. 8. 2006 
Praha, leden 2015

Kapitola 7 TKP  
Hutněné asfaltové vrstvy

M INISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 318/08-910-1PK/1
ze dne 8. 4. 2008, s účinností od 1.5. 2008
se současným zrušením třetího znční této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK, č.j. 198! 1/99-120 ze dne 19. 3. 1999
Praha, duben 2008

Kapitola 8 TKP  
Litý asfalt

M INISTERSTVO DOPRAVY
O dbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI Č.j. 318/08-910-IPK/l
ze dne 8 .4 .  2008, s účinností od 1.5. 2008
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schválené M D-OPK, č.j. 619/03- 120-RS/l ze dne 15. 12. 2003
Praha, duben 2008

Kapitola 9 TKP  
Kryty z dlažeb a dílců

M INISTERSTV O DOPRAVY
O dbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 6 9 2 / i0-910-1PK/I
Ze dne 13. 8. 2010, s účinností od 1. 9. 2010
se současným zrušením znění této kapitoly TKP
schválené M D S-O PK Č.j. 584/02-120-RS/l ze dne 20. 12.2002
Praha, srpen 2010

Kapitola 10 TK P
Obrubníky, krajníky, chodníky a dopravní plochy

M IN ISTER STV O  DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 692/10-910-IPK/l
ze dne 13. 8. 2010, s účinností od 1. 9. 2010
se současným zrušením znční této kapitoly TKP
schváleného M DS-OPK  č.j. 584/02-120-RS/l ze dne 20. 12. 2002
Praha, srpen 2010

Stránka 43 z 69



Kapitola i í
Svodidla, záb rad l í  a tlumiče nárazu

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OS1 č.j. 205/IO-9KMPK/1
ze dne 8. 3. 2010, s účinností od 1,4, 2010
se současným zrušením pátého z.nční této kapitoly
TKP schváleno MD-OPK č,j, 474/05-120- RS/1 ze dne 29, 8, 2005
Praha, leden 2010

Kapitola 12 TKP  
Trvalé oplocení

M INISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI ě.j. 230/08-910-1PK/1
ze dne 12. 3. 2008, s účinností od 1. 4. 2008
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č.j. 17236/00-120 ze dne 2 K 2. 2000
Praha, březen 2008

Kapitola 13 TKP  
Vegetační úpravy

M INISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK, č.j. 440/06-120-R/l
ze dne 3 .8 .  2006, s účinností od 1.9, 2006
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č.j. 24610/97-120 ze dne 27. 10. 1997
Praha, srpen 2006

Kapitola 14 TKP
Dopravní značky a dopravní zařízení

M 1N i STER STV O DOPRAV Y
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č j .  9/201 5 - i20-TN/6
ze dne 27. 3. 20 i 5 s účinností od 1. 4. 2015
se současným zrušením pátého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OPK Čj. 9/2015-120-TN/2 ze dne 2.2.2015
Praha, březen 2015

Kapitola 15 TK P
Osvětlení pozemních komunikací

M INISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: M D-OPK č.j. 9/2015-120-TN/3
ze dne 2. 2. 2015, s účinností od 15. 2. 2015
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č.j. 341/07-9I0-IPK/1 ze dne 20. 4. 2007 a
Dodatku č. 1 schváleného MD-OPK č.j. 49/2013-120-TN/l ze dne 30. 5. 2013
Praha, únor 2015

Stránka 44 z 69



K apito la  16 T K P
Piloty a podzemní steny

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. I 126/10-910-IPK/I
ze dne 16. 12. 2010, s účinnosti od 1. 1.2011
se současným zrušením znční této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l ze dne 20. 12. 2002
Praha, prosinec 2010

Kapitola 18 TKP  
Beton pro konstrukce

M INISTERSTVO DOPR A VY
O dbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č . j .  2/20I6-120-TN/2
ze dne 12. 1, 2016, s účinností od 15. i. 2016
se současným zrušením třetího znční této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č . j .  474/05-120-RS/l ze dne 29. 8. 2005
Praha, leden 2016

Kapitola 19 TKP
ČÁ ST A - Ocelové mosty a konstrukce
ČÁ ST B - Proti korozní ochrana ocelových mostů a konstrukcí

M INISTERSTVO DOPRAVY 
O dbor pozemních komunikací

Č Á ST A
Schváleno MD-OPK č.j. 37/2015- 120-TN/3 
ze dne 13. 4. 2015, s účinností od 23. 4. 2015 
se současným zrušením znční této kapitoly TKP, část A 
schválené MDS-OI, č.j. 230/08-9í0-1PK/E ze dne 12. 3. 2008 
Praha, duben 2015

Č Á ST B
Schváleno: MD-OPK, Č.j. 107/2013-120-TN/l 
ze dne 23, 12, 2013, s účinnosti od 1. 1.2014 
se současným zrušením čtvrtého znční léto kapitoly TKP 
schválené MD-O!, č . j .  230/08-910-IPK/l ze dne 12, 3. 2008 
Praha, prosinec 2013

Kapitola 20 TK P  
Pylony a mostní závěsy

M IN ISTER STV O  DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI Č.j. 338/08-910-IPK/l
ze dne 8. 4. 2008, s účinností od 1. 5. 2008
se současným zrušením druhého znění léto kapitoly T KP
schválené MDS-OPK, č.j. 17236/00-120 ze dne 21. 2. 2000
Praha, duben 2008

Kapitola 21 TK P  
Izolace proti vodě

M IN ISTER STV O  DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j, 205/10-910-IFK/I

Stránka 45 z 69



ze dne 8. 3. 20 10, s účinnosti od 1. 4. 2010 
se současným zrušením třetího znění léto kapitoly TKP 
.schváleného Ml) OPK č.j. 6I9/03-120-RS/Í ze dne i.V 12. 2003 
Praha, leden 20 10

K apito la  22 T K P  
M ostn í ložiska

M INISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
TEC M N ! C K É K V A íd TA T 1V N í 1 >01) M í N K Y
STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OI, č.j. 653/07-9 I0-1PK/Í
ze dne 6. 8. 2007, s účinností od i , září 2007
se současným zrušením třetího znění léto kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK, č.j, 17236/00-120 ze dne 2 1 .2 .  2000
Praha, duben 2007

K apito la  23 T K P  
M ostní závěry

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI, č.j. 653/ 0 7 /9 10-lPK/i 
ze dne 6. 8. 2007, s účinností od 1. 9. 2007 
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK, č.j. 17236/00-120 ze dne 21. 2. 2000 
Praha, květen 2007

Kapitola 24 TKP  
Tunely

M INISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI, č.j. 3 4 i /0 7 -9 10-IPK/l 
ze dne 20. 4.2007, s účinností od 1. 5. 2007 
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP 
schváleno MD-OPK, č.j. 1981 1/99-Í20 ze dne 19.3. 1999 
Praha, prosinec 2006

Kapitola 25 TKP  
Protihlukové clony

M INISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 221/09-910-IPK/I
ze dne 23, 3. 2009, s účinností od 1.4. 2009
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/1 ze dne 20. 12. 2002
Praha, únor 2009

Kapitola 26 TKP
Postřiky, pružné membrány a nátěry vozovek

M INISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK Č.j. 9/2015-120-TN/4
ze dne 2. 2, 2015, s účinností od ! 5. 2. 2015
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TK P
schváleného MD-OI č.j. 230/08-910-IPK/1 ze dne 12. 3. 2008

Stránka 46 z 69



Praha, únor 2015

K apito la 27 T K P  
E m ulzn í kalové vrsívy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j. 2 9 1/2016 - 120-TN/9
ze dne 7. 12. 2016, s účinností od 10. 12. 2016
se současným zrušením pátého znční teto kapitoly 1'KP
schváleného MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/5, ze dne 2. 2. 2015
Praha, prosinec 2016

K apito la  29 T K P  
Z v láš tn í  z ak ládán í

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSÍ č.j. 1 126/10-910-1PK/I
ze dne 16. 12. 2010, s účinností od 1. 1. 201 1
se současným zrušením znční této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 619/03-Í20-RS/I ze dne 15. 12.2003
Praha, prosinec 2010

K apito la  30 T K P  
Speciální zem ní konstrukce

M INISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI Č.j. 1001/09-910-IPK/í
ze dne 17. 12. 2009, s účinností od E 1. 2010
se současným zrušením druhého znční této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 24610/97-120
Praha, prosinec 2009

K apito la  31 T K P
Opravy betonových konstr ukcí

MINI STE RSTVO DO P R A V Y 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 318/08-910-1PK/1 
ze dne 8. 4. 2008, s účinností od 1.5. 2008 
se současným zrušením prvního znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK, č.j, 198/11/99-120 ze dne 19. 3. 1999 
Praha, květen 2009

TK P jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách w w w.pjpk.cz. 
TK P rovněž mohou být dodavatelům zpřístupněny na vyžádání v knihovně zadavatele.

Stránka 47 z 69

http://www.pjpk.cz


ZVLÁŠTNÍ T E C H N I C K É  KVALITATIVNÍ PO D M ÍN K Y

Stránka 48 z 69



Zvláštní technické kvalitativní podmínky (.../. i K.L"')

ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVN Í PODM ÍNKY IZTKPi

pro stavbu

„Silnice 1/50: ZIcchov smér Kunovice"

Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby jsou nadřazeny Technickým kvalitativním podmínkám 
staveb pozemních komunikací a upřesňuji a doplňují jejich obecná ustanovení, ( 'lánky a paragrafy, 
které nejsou ZTKP zmiňovány, zůstávají v platnosti tak, jak byly schváleny MDS-OPK ve znění 
platném k základnímu datu.

KAPITOLA 1 

VŠEOBECNĚ
1.8 STAVENIŠTĚ

Stavba je  situována na silničním pozemku, Zhotovitel je  povinen zajistit dodržení obvodu stavby, 
jeho překročení je  možné jen z vážných technologických důvodů a po předchozím odsouhlasení 
stavebním dozorem. Veškeré škody způsobené mimo staveništi hradí zhotovitel.

1.8.1 Předání staveniště se doplňuje:

Přístup na staveniště je  po stávajících komunikacích. Manipulační pruhy, plochy zařízení staveniště 
nebudou zhotoviteli předány. Tyto plochy si dle potřeby zřídí a zajistí zhotovitel sám. Během 
provádění stavby umožní zhotovitel přístup k objektům a nemovitostem podél celé stavby.

1.8.7 Organizace prací za veřejného provozu se doplňuje:

Práce budou prováděny za omezeného silničního provozu - částečných uzavírek (provizorní
dopravní značení, odsouhlasené příslušným orgánem Policie ČR a rozhodnutí KU o povolení 
uzavírky zajistí zhotovitel).

Případná světelná signalizace potřebná pro regulaci silničního a pěšího provozu zůstává během 
stavby majetkem zhotovitele.

1.8.10 Základní podm ínky pro užívání staveniště

ěk 8 se doplňuje:
Komunikace a veřejné plochy, používané při stavbě, musí být zhotovitelem neustále čištěny a 
udržovány ve stavu odpovídajícím příslušným předpisům a podmínkám stavebního povolení.

1.9 PROVÁDĚNÍ PRACÍ

1.9.4 Ochranná pásma se doplňuje:
Během stavby musí zhotovitel dbát bezpečnostních a požárních předpisů a respektovat ochranná 
pásma inženýrských sítí.

1.10 PROVÁDĚNÍ PRACÍ

Zhotovitel je  povinen po dobu plnění předmětu veřejné zakázky:

-1 kus pokladaěe mikrokobercové směsi, který umožní pokládku mikrokobercové směsi v šíři 
min. 3 m;

-2 kusů sklápěěů nad 10 t

Stránka 49 z 69



Předmětem plnění smlouvy je realizace .stavebních prací v exiravilánu obce / íeehuv  po Kunovice 
na silnici í/:S0 km 59,325 6 1,54 5 v di. 2 220 m. linde provedenu údržba mikrokobercem za sítidena
se záměrem zvýšení životnosti vozovky.

V rámci sta viry, v rozsahu v PD, je  navržena údržba ntikrokobereem dvouvrslvým {IV. kameniva 0/5 
a 0/8) za studená. Údržba se uvažuje v rozsahu mezi vodícími proužky (ty zůstanou zachovány), na 
zpevněných krajnicích se provede regenerační postřik.

Před provedením mi kro koberce budou provedeny lokální vysprávky a ošetření trhlin,

V místě lokálních vysprávek bude odstraněna obrusná vrstva v ti. 50 mm, která bude nahrazena 
novou obrusnou vrstvou ACO 1 I '■ v li. 50 mm.

Zhotovitel bere na vědomí, že po odírězování stávající obrusné vrstvy bude po dohodě se zástupcem 
objednatele, případně i se zástupcem projektanta, určen nezbytný rozsah vysprávek. Tento rozsah 
bude zaznamenán zápisem na základě pochůzky na místě samém (dokumentace předpokládá objem 
vysprávek max. 10% z celkové výměry).
Mezi jednotlivými asfaltovými vrstvami bude proveden spojovací postřik.

Ošetření trhlin bude provedeno vy frézován im trhliny a jejím vyčištěním, aplikací zálivky, 
přetvařováním překryti! a vysušením.

Propustky č. 168, 169, 170, 17 í, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179 budou pročištěny, vtok a 
výtok bude odláždčn lomovým kamenem do betonu.

K určení nezbytného rozsahu úprav propustku a mýcení náletových dřevin (křoví) se vždy 
předpokládá spolupráce s pověřeným pracovníkem Objednatele a bude jím vždy odsouhlasen. Tento 
rozsah bude zaznamenán zápisem na základě pochůzky na místě samém.

Součástí zakázky je  i mimo jiné čištění skluzu a krajnic a jejich zpevnění, nástavce a odrazky na 
svodidla, VDZ dočasné stříkanou barvou, VDZ trvalé provedené strukturálním zvučícím i 
nezvučícím studeným plastem, dopravní knoflíky.

Bližší informace k navržené technologii opravovaného úseku sil. 1/50 jsou zřejmé z přiložené 
projektové dokumentace, která je  nedílnou součástí této smlouvy.

Zhotovíte! si ve své cenové nabídce zohlední všechny nezbytné náklady potřebné pro řádné 
zhotovení díla bez vad a nedodělků (napf. zvýšené náklady na práce ve dnech pracovního klidu a v 
prodloužených směnách), vydání stanovení dopravního značení a zajištění zvláštního užívání 
komunikace tak, aby bylo možno z jeho strany zahájit stavbu s příslušnými doklady,

V p ř ípadě ,  že nas taven í SSZ nebude um ožňovat na silnici 1/50 vyhovující převedení dop ravy  
bude provoz  u sm ě rň o v á n  řá d n ě  poučenými a oznaěeným i osobami.

Objednatel požaduje max. využili denní doby (po ne, 7.00-21,00 hod.) tak. aby dopad opravy 
předmětného úseku silnice 1/50 na bezpečnost a plynulost dopravy byl omezen na min. možnou 
míru.

Náklady, které zhotoviteli vzniknou přepravou vytěženého materiálu na skládku, si tento zhotovitel 
zohlední v jednotkových nabídkových cenách,

S vytěženým materiálem se bude nakládat dle zákona ě. 185/2001 Sb. o odpadech, vyl. MŽP 
381/2001 Sb. a TP 116 vydaných MD ČR.

K p ře j ím ac ím u  řízení uvedených prací před lož í je jich  zhotovite l mim o j iné  doklady  o způsobu 
uložení vyzískaného  m ater iá lu .

Zhotovite l se za v az u je  o dko u p it  vy frézo vanou  obalovanou  směs.

Práce budou prováděny dle platných právních předpisů, norem, TKP a TP. Veškerá Činnost musí 
být realizována v souladu se standardy ŘSD ČR „Bezpečnost prací": 
http ://w ww.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/bezpecnost.

1.11 Ž IV O T N Í  P R O S T Ř E D Í  se doplňuje:

Zhotovitel zpracuje havarijní plán pro případný únik závadných látek do toku nebo kanalizace před 
zahájením stavebních prací a předá jej objednateli.

Stránka 50 z 69

http://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/bezpecnost


1 .ÍÍ .5  O c h ra n a  povrchových a podzemních vod

1. veta se upřesňuje:
V průběhu výstavby nesmí dojil k ohrožení jakosti povrchových a podzemních vod.

1,11.6.4 Z a řa z e n í  o d p a d ů  se doplňuje:

Zhotovitel povede evidenci odpadů vzniklých při provádění slnvby. S odpady a nebezpečnými 
látkami bude nakládat dle platného zákona a vyhlášky o odpadech.

K A P IT O L A  2 
P Ř ÍPR A V A  S T A V E N IŠ T Ě

2.10. E K O L O G IE

2.10.2 S k ládky ,  m ezideponic se doplňuje:
Skladování sutin na veřejných prostranstvích mimo obvod staveniště je  zakázáno.

Stránka 51 z 69



Nedílnou součástí těchto zvláštních technických kvalitat ivních podmínek je následné 
uvedený závazný vzor dohody o předčasném užívání Díla, Sekce nebo části Díla:

Dohoda
o předčasném užívání 

Díla, Sekce nebo části Díla

č í s lo : ...................

Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
Bankovní spojení; ..............................................
Číslo účtu: ..............................................
Jehož jménem jedná: ..............................................
(dále jen „Objednatel")

a

se sídlem ..............................................
IČO, DIČ: ..............................................
Bankovní spojení: ..............................................
Číslo účtu: ..............................................
Jehož jménem jedná: .............................................
Zapsaný v obchodním rejstříku u .....................soudu v ...........................................
o d d í l ..........................v lo ž k a .....................
(dále jen „Zhotovitel")

uzavírají tuto

D o h o d u  

o předčasném  užívání Díla, Sekce nebo Části Díla v rozsahu 
„Silnice 1/50: Zlechov sm ěr K unovice“ (dále jen „Dílo“)

(dále jen „Dohoda")

ve smyslu uzavřené Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a Zhotovitelem č. 
ze dne p ÍIÍB B ÍIp lH i f | ve znění uzavřených Dodatků na akci Silnice 1/50: Zlechov směr 
Kunovice (dále jen Smlouva), jakož i ustanovení § 123 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb„ o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon"), a po zvážení všech ustanovení a z nich plynoucích ujednání obsažených v této 
Dohodě, s úmyslem být touto Dohodou právně vázáni, se strany dohodly takto:

Stránka 52 z 69



Předmět Dohody
1) Předmětem této Dohody je souhrn podmínek, právních jednání ;i opatření vedoucích 

k zajištění a bezproblémovému průběhu předčasného uzívání Díla.
2) Předčasným užíváním se v rozsahu této Dohody rozumí oasově omezené užívání Díla 

před jeho převzetím Objednatelem v souladu s ustanovením Pod-článku 7.6 Smluvních 
podmínek pro stavby menšího rozsahu - Obecných podmínek ve znění upraveném 
Zvláštními podmínkami (dále jen „Smluvní podmínky'1), které jsou součástí Smlouvy na 
základě pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem na žádost Objednatele ve 
smyslu ustanovení stavebního zákona.

n .

Souhlas s předčasným užíváním a jeho rozsah
1) Na základě zjištění stavu realizace Díla, prohlášení Zhotovitele v odstavci 2) článku II, 

této Dohody, skutečných potřeb další výstavby dle Harmonogramu ve smyslu ustanovení 
Pod-článku 7.2 Smluvních podmínek a po vzájemné shodě stran léto Dohody, Objednatel 
i Zhotovitel souhlasí s předčasným užíváním Díla, a to v období od do 
W M M B M M M  (uvést u zprovoznění Díla poslední den Lindy pro dokončen i/u 
zprovoznění Sekce nebo čásíi Díla termín, kdy se předpokládá vydání protokolu o převzetí 
ve vztahu k Sekci nebo části Díla), za podmínek uvedených a spéci Ukovaných v této 
Dohodě, v souladu s ustanovením Pod-článku 7.6 Smluvních podmínek (dále jen „Doba 
předčasného užívání Díla“).

2) Zhotovitel v souvislosti s předmětem této Dohody prohlašuje, že provedl Dílo tak, že 
odpovídá projektové dokumentaci, podmínkám Smlouvy a předčasné užívání Díla za 
podmínek této Dohody před jeho převzetím Objednatelem nemá podstatný vliv na jeho 
uživatelnost, neohrozí bezpečnost a zdraví osob anebo životní prostředí, 'foto prohlášení 
nenahrazuje prohlášení stavebního úřadu.

3) Strany této Dohody vycházejí v rámci tohoto smluvního vztahu z předem stanovených 
podmínek a ujednání, sjednaných mezi Objednatelem a Zhotovitelem ve Smlouvě. 
V záležitostech neřešený cli touto Dohodou se použije Smlouva.

4) Zhotovitel se zavazuje uzavřít Dohodu o předčasném užívání v nezměněném v znění jako 
je  znění této Dohody o předčasném užívání na další období v případě, že nedojde k vydání 
protokolu o převzetí prací z důvodu, které jsou výhradně na straně Zhotovitele.

III.
Podmínky předčasného užívání

1) Strany této Dohody prohlašují, že tato Dohoda nenahrazuje Potvrzení o převzetí Díla.
2) Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy v souvislosti s předčasným 

užíváním se upřesňují následovně:

A. Povinnosti Zhotovitele:
1) V souladu s ustanovením Pod-článku 13.1 Smluvních podmínek nést veškerou 

odpovědnost za péči o Dílo a Věci určené pro dílo, a to od Data zahájení prací až do doby

1.

Stránka 53 z 69



vydání  Poí viv.cní o převzetí  Díla, kromě c innosí  í znjišťovnných Objcdnn le l em podle 

článku IIÍ, odsi.  2 ) písni, B.
2) Při provádění prací v průběhu předčasného užívání pinií i nadále podmínky uvedené ve 

stavebním povolení č. j. vydaném dne stavebním

3) Zajistit všechna nezbytná povolení k dočasné úpravě provozu na komunikaci v rozsahu 
předčasného užívání, a to včetně stanovení přechodné ú p ra v v .

4) Zajistit potřebné podklady, které má zhotovitel povinnost předložit dle Smlouvy a které 
jsou nutné k vydání rozhodnutí o uvedení Díla do předčasného užívání, Ij. připravit 
všechny doklady nutné k podání žádosti a k vydání rozhodnutí, které má zhotovitel 
povinnost dle Smlouvy předložit.

5) Zajišťovat běžnou údržbu Díla, kterou nemá povinnost zajišťoval ve smyslu článku Eli. 
odst. 2) písm, B. Dohody objednatel a údržbu dopravního značení stanoveného v rámci 
přechodné úpravy provozu (dále jen , J )!(,)"), a to po celou Dobu před čas né li o užívání 
Díla uvedenou v této Dohodě,

6) Provádět potřebné opravy Díla nezpůsobené veřejným provozem anebo nezpůsobené 
v důsledku údržby zajišťované Objednatelem a opravy D !0 , a to v souladu s příslušnými 
ustanoveními Smluvních podmínek. U škod na Dl O, způsobených v důsledku dopravních 
nehod, provést neprodleně odstranění takové škody a uvedení DiO do původního stavu, 
a to samostatně nebo po výzvě Objednatele/Správce stavby.

7) Být součinný Objednateli/Správci stavby při projednání s příslušným zajišt ovatelem 
zimní údržby o způsobu a podmínkách provádění zimní údržby Díla uvedeného do 
předčasného užívání, a to v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem č, 13/3 997 Sb,, 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou ě. 104/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Tímto ustanovením není dotčena povinnost Objednatele 
zaj i st i i a h r a d i t zi m n í ú d ržb u .

8) Prováděl konkrétní činnosti a úkony k tomu, aby Dílo, které je  uvedeno do předčasného 
užívání, bylo dokončeno takovým způsobem, aby mohlo být Dílo dokončeno v rozsahu 
nezbytném podle Smlouvy pro vydání Protokolu o převzetí nej později ke dni ukončení 
Doby předčasného užívání Díla,

B. Povinnosti Objednatele:
1) Poskytnout Zhotoviteli součinnost při zajišťování podkladů potřebných k uvedení Díla do 

předčasného užívání, které zajišťuje podle Smlouvy Zhotovitel, zajistit ostatní podklady 
potřebné k uvedení Díla do předčasného užívání, které Zhotovitel nezajišťuje a 
v součinnosti se Zhotovitelem zajistit rozhodnutí k uvedení Díla do předčasného užívání.

2) V souladu se Smluvními podmínkami zajistit odstraňování důsledků předčasného 
užívání, které vedou ke ztrátě nebo škodě na Díle, a které jsou rizikem Objednatele.

3) Zajistit věcně i finančně potřebné opravy škod a opotřebení Díla způsobených v důsledku 
veřejného provozu anebo způsobených v důsledku údržby zajišťované Objednatelem a to 
s uvedením do původního stavu. Zajistit běžnou údržbu Díla v rozsahu potřebném pro 
zajištění sjízdnosti Díla uváděného do předčasného užívání. Tímto ustanovením není 
dotčena odpovědnost Zhotovitele za vady Díla a záruční doba Díla dle Smlouvy.

Stránka 54 z 69



4)  V součinnosti  se Zh o tovi te lem projednat  s př í s lušným za j iš fovaíc lem / im n í  úd ržby a 
Min is ters tvem do pra vy  způsob  a podm ínky  provádění  z imní  ú d r ž b y  Díla uvedeného do 

předčasného užívání ,  a to v rozsahu a za podmínek  s tano vený ch platnými  právními  
předpisy.

5) Zajistit zimní údržbu Díla a hradit veškeré náklady spojené s prováděním zimní údržby 
po Dobu předčasného užívání Díla.

IV.
Běh záruční doby

Uzavření  této D o h o d y  a zahájení  př edčasného užívání  nemá za nás ledek počátek běhu záruční
doby Díla dle Smlouvy.

V,
Závěrečná ustanovení

1) l a to  Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu této Dohody. Účinnost Dohody zaniká 
uplynutím Doby předčasného užívání Díla nebo vydáním Protokolu o převzetí Díla, podle 
toho, co nastane dříve.

2) Tato Dohoda je  vyhotovena v 6 výtiscích, z nichž tři obdrží Objednatel, dva obdrží
Zhoto v i te 1 a j e d en p ř í s 1 u š n ý sta ve b n í ú řa d .

3) Podmínky sjednané v této Dohodě lze změnit jen souhlasnou vůlí obou stran, a to formou
písemných dodatků k této Dohodě.

4) Strany Dohody prohlašují, že tato je  jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí, že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy.

5) Součástí Dohody jsou tyto přílohy:
I. Zápis z technické prohlídky Díla včetně výčtu nedokončených prací a případných 

vad ke dni sepsání zápisu (pozn.: je -li ke dni podpisu k dispozici)

Datum: Datum:

PODBPSAN __ PODBPSAN
Jméno: Jméno:
Funkce: Funkce:

za objednatele za dodavatele/zhotovitele

Ř editelství silnic a dálnic ČR

Stránka 55 z  69



Společnost BITIJNOVA spol. s r.o. 

s e s í d lem: Ha v 1 í č ko v a 492 3/60a, 586 01 Jihlav a 

IČO: 494 33 601

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Drně, oddíl C, vložka 10740

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce Silníce 1/50: /Jechov  sm ěr Kunovice, 
číslo veřejné zakázky na pro lilu zadavatele 15 P11-0013 19 (dále jen „dodavaícPýk prohlašuje, 
že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou vy leženy materiály, 
jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství
Jednotková cena 

v Kč bez DPH

Asfaltové směsí frézované a vybourané (předpoklad) 215,5 tun

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecné závazných právníci) předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečné: 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené tabulce 
shora. Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní cenu 
vytěženého materiálu ve i hutě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se tímto zároveň zavazuje uhradit 
nák 1 ad y na p řeprav u to h o to m a l er i á 1 u z m ísta v y těžen í na m í s to jeho dalšího zpraeo v á n í / 
uložení. Dodavatel tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou dobu realizace 
zakázky.

Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.

V Jihlavě dne 7. 6. 2018



se sídlem: Havlíčkova 4923/óOa, 586 01 Jihlava 

IČO: 494 33 601

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hrne, oddíl C, vložka 10746

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce Silnice 1/50: Zlech o v sm ěr Kunovice, 
číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 151MJ-001319 (dále jen ...dodavatel"}.

v s o u 1 ad u s p ožad avky § 10 5 o d s l. 1 zá k o n a e . 13 4/20 16 Sb., o zad á v á 11 í v e rej 1i ý e 11 za k á ze k, v e 
znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů:

Části veřejné zakázky, které budou plnit poddodavateíé

dopravní značení -  provizorní, svislé, vodorovné 

zemní práce

V Jihlavě dne 7. 6. 2018


